2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.2022

	№
	307-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 21.02.2022 № 220-п «Об утверждении порядка расходования средств бюджета Сланцевского городского поселения»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007  N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях выполнения мероприятий муниципальной программой «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское городское поселение» на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 24.10.2018 № 1400-п (с изменениями  от 25.02.2019 № 211-п,                          от 09.04.2019 № 426-п и от 07.05.2019 № 604-п, от 30.09.2019№ 1421-п,                         от 30.12.2019  № 2137-п, от 30.03.2020 № 422-п, от 08.04.2020 № 456-п,                         от 27.07.2020 № 980-п, от 15.12.2020 №1766-п, от 09.02.2021 № 144-п,                           от 13.04.2021 № 473-п, от 06.05.2021 № 584-п, 23.12.2021, от 23.12.2021                       № 1840-п), администрация Сланцевского муниципального района                       п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок расходования средств бюджета Сланцевского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 21.02.2022 № 220-п  (далее Порядок) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.2 Раздела 3 приложения № 3 Положение о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для компенсации части затрат, связанных с приобретением оборудования, в целях создания, и (или) развития, и(или) модернизации производства товаров (работ и услуг) изложить в новой в новой редакции:

«3.2. Субсидии, указанные в разделе 2 настоящего Положения, предоставляются по одному договору купли-продажи оборудования, заключенному не ранее двух календарных лет, предшествующих году подачи заявки. Кроме того, договор не может быть заключен между хозяйствующим субъектом, с родителями, детьми,  супругами и членами семьи.».
2. Постановление вступает в силу на следующий день после дня опубликования и распространяется на правоотношениях возникшие                                    с 23.02.2022.

3. Постановление опубликовать (обнародовать) в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета финансов Сланцевского муниципального района Павлову Ю.В.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                          Р.М. Саитгареев